
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

«31» августа  2016 года                                                                                   № 507 

 
 О подготовке и  проведении 

 школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2016- 2017 учебном году 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года № 249 «О 

внесении  изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», в рамках реализации 

мероприятий подпрограммы «Общее образование» государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области на 2014 -2020 годы», приказа 

департамента образования Белгородской области от 24 августа 2016 года №2717 

«О подготовке и проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» приказываю: 

 1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Грайворонском районе в 2016-2017 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение № 2). 

3. Установить сроки и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (5-11 классы) с 14 сентября по 24 

октября 2016 г. на базе общеобразовательных учреждений. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017  учебном году (приложение №3). 

5. Установить единое время начала школьных предметных олимпиад: 

14:00ч. 

6. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников – 20 % от общего количества участников 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Возложить ответственность за проведение предметной олимпиады 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на членов оргкомитета. 

8. Назначить ответственным за размещение на официальном сайте 

управления образования информации по всероссийской олимпиаде школьников 

главного специалиста отдела работы с мониторингами, итоговой аттестации и 

информатизации управления образования Шишенко А.С. 



9. Главному специалисту отдела информационно-методической работы 

Красавиной Т.Н.: 
9.1. В срок до 07.09.2016г. предоставить в Департамент образования 

Белгородской области по электронной почте и опубликовать на официальном сайте 
управления образования в сети «Интернет» график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 

9.2. Направить в дни проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников образовательным учреждениям олимпиадные задания к 
проведению олимпиады в 9-00 часов. 

9.3. Направить электронные сообщения с ответами школьных олимпиад в 
дни проведения в 16-00 часов. 

9.4. После проведения предметной олимпиады разместить протокол работы 
жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте управления 
образования в сети «Интернет» и итоговый протокол, утверждающий рейтинг 
участников олимпиады (приложение №4, 5 таблицы в формате Excel) на 
следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету 
олимпиады, осуществляя обработку персональных данных участников олимпиады 
в соответствии с требованиями ФЗ РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных». 

9.5. Направить в течении 3-х рабочих дней после проведения предметной 
олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заявки о 
потребности в количестве олимпиадных заданий для участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте: 
regolimp31@yandex.ru, mail@beliro.ru. 

10. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций: 

10.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также о 
Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждѐнных 
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету. 

10.2. Не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 
произвести сбор и передачу в управление образования заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

10.3. Обеспечить организованное проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады в соответствии с графиком проведения и 
утверждѐнными требованиями. 

10.4. При проведении школьного этапа олимпиады строго 
руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

10.5. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 
олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание. 

10.6. Направить в день проведения предметной олимпиады протокол 
работы жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 

mailto:regolimp31@yandex.ru
mailto:mail@beliro.ru


всероссийской олимпиады школьников (приложение №4); итоговый протокол, 
утверждающий рейтинг участников олимпиады (приложение № 5 таблица в 
формате Excel) на следующий день после завершения работы апелляционной 
комиссии по предмету олимпиады  и протокол заседания жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету, утверждающий список победителей и призеров в установленной 
форме (приложение №6), на электронный адрес: graiw_rono@mail.ru  в отдел 
информационно-методической работы управления образования. 

10.7. Направить в течении 2-х рабочих дней по электронной почте 
graiw_rono@mail.ru заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников (приложение №7). 

10.8. Направить отчѐт по итогам проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение №8) в управление 
образования до  5 ноября 2016 года на бумажном носителе; 

10.9. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 
документации и информации. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Начальник  

управления образования                                                              С.Н.Бережная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:graiw_rono@mail.ru
mailto:graiw_rono@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу управления образования  

от 31 августа 2016 года №507  

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

1 Бережная Светлана 

Николаевна 

 начальник управления образования 

администрации Грайворонского района, 

председатель оргкомитета 

 

2 

Милушкина Татьяна 

Николаевна 

 начальник отдела информационно – 
методической работы управления 
образования, заместитель председателя 
оргкомитета 

 

3 

Красавина Татьяна 

Николаевна 

главный специалист отдела информационно – 
методической работы  управления 
образования, ответственный секретарь 

4 Горлова Светлана 

Геннадьевна 

 начальник отдела работы с мониторингами, 

итоговой аттестации и информатизации 

управления образования 

5 Коломиец Максим 

Николаевич 

 главный специалист отдела информационно – 

методической работы  управления 

образования 

6 Бирюков Дмитрий 

Валерьевич 

 главный бухгалтер централизованной 

бухгалтерии управления образования 

7 Шишенко Анна 

Сергеевна 

 главный специалист отдела работы с 

мониторингами, итоговой аттестации и 

информатизации управления образования 

   8 

 

Устинова О.О. директор МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова» 

г.Грайворона 

 9 

 

Сорокина М.В. директор МБОУ «СОШ с УИОП» 

г.Грайворона 

10 

 

Краснокутский Н.В. директор МБОУ «Головчинская СОШ с 

УИОП»  

 11 Беспалов В.Г. директор МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

12 Гомон П.А. директор МБОУ «Безыменская СОШ» 

13 Игнатенко В.И. директор МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

14 

 

Галайко И.Н. директор МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» 

15 

 

Кузьменко О.Д. директор МБОУ «Мокро-Орловская  СОШ» 

16 Смогарева Н.В. директор МБОУ «Почаевская СОШ» 

17 Тараник А.А. директор МБОУ «Козинская СОШ» 

 18 Смородинова В.И. директор МБОУ «Смородинская СОШ» 

 19 Касилова О.Н. директор МБОУ «Добросельская ООШ» 

 20 Карабаза С.В. директор МБОУ «Горьковская  ООШ» 

21 Чахлов Е.И. директор МБОУ «Новостроевская ООШ» 



22 Винник В.И. и.о. директора МБОУ «Дунайская ООШ» 

 23 Буковцова О.Н. директор МБОУ «Косиловская ООШ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования  

от 31 августа 2016 года №507  

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016-2017 учебном году 

 

№ Наименование 

олимпиады 

Участники Дата проведения 

олимпиад 

1 Физика  7-11 классы 14 сентября 2016 года 

2 Экология  9-11 классы 14 сентября 2016 года 

3 Технология 5-11 классы 16 сентября 2016 года 

4 География  5-11 классы 16 сентября 2016 года 

5 Право 5-11 классы 19 сентября 2016 года 

6 
Мировая художественная 

культура 

5-11 классы 
19 сентября 2016 года 

7 Французский язык - - 

8 Биология 5-11 классы 21 сентября 2016 года 

9 Обществознание  5-11 классы 21 сентября 2016 года 

10 Информатика  5-11 классы 23 сентября 2016 года 

11 Английский  язык 5-11 классы 23 сентября 2016 года 

12 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 классы 
26 сентября 2016 года 

13 Русский язык   4-11 классы 29 сентября 2016 года  

14 Математика   4-11 классы 3 октября 2016 года 

15 Литература  5-11 классы 6 октября 2016 года 

16 Физическая культура 5-11 классы 10 октября 2016 года 

17 История 5-11 классы 11 октября 2016 года 

18 Немецкий язык 5-11 классы 12 октября 2016 года  

19 Химия 8- 11 классы 14 октября 2016 года 

20 Астрономия  5-11 классы 17 октября 2016 года 

21 Экономика 5-11 классы 24 октября 2016 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации Грайворонского района 

от 31 августа 2016 года №507  

 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

 

по английскому языку 
 

 

Череповский Роман Александрович МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Мирошниченко Раиса Семеновна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Карпович Татьяна Васильевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Анпилова Светлана Михайловна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Леденева Татьяна Григорьевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Лагода Наталья Владимировна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Фисенко Ольга Сергеевна МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» 

Бурак Юлия Николаевна МБОУ «Козинская СОШ 

Артебякина Елена Дмитриевна МБОУ «Гора –Подольская СОШ» 

Смирнова Яна Алексеевна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

по литературе  
 

 

Буракова Елена Николаевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Дмитренко Елена Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Хорошилова Лилия Викторовна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Сопина Татьяна Васильевна МБОУ «Ивано- Лисичанская  СОШ» 

Беляева Людмила Николаевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Верешко Елена Ивановна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Гриненко Лилия Константиновна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Калинина  Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Коломийцева Вера Владимировна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Ковалева Лариса Ивановна МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Бабынина Елена Васильевна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Жильцова Любовь Семеновна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Игнатенко Вера Ивановна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Ковалева Юлия Сергеевна МБОУ «Горьковская ООШ» 

Сушкова  Надежда Николаевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Олейник Татьяна Васильевна МБОУ «Безыменская СОШ» 

Ревина Марина Владимировна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

по русскому языку 
 

 

Дмитренко Елена Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Хорошилова Лилия Викторовна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Сопина Татьяна Васильевна МБОУ «Ивано- Лисичанская  СОШ» 



Беляева Людмила Николаевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Верешко Елена Ивановна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Гриненко Лилия Константиновна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Калинина  Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Коломийцева Вера Владимировна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Ковалева Лариса Ивановна МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Бабынина Елена Васильевна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Жильцова Любовь Семеновна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Ковалева Юлия Сергеевна МБОУ «Горьковская ООШ» 

Сушкова  Надежда Николаевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Олейник Татьяна Васильевна МБОУ «Безыменская СОШ» 

Ревина Марина Владимировна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Игнатенко Вера Ивановна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Буракова Елена Николаевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

  

по физике 
 

 

Лихошерстова    Александра Васильевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Николенко Валентина Николаевна МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Красников Василий Алексеевич МБОУ «Смородинская СОШ» 

Кравченко Елена Ивановна МБОУ «Дунайская ООШ» 

Смогарева Надежда  Владимировна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Зимовец Антонина  Алексеевна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Скопина  Людмила Александровна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Черкашина Екатерина Николаевна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Бирюкова Надежда Николаевна МБОУ «Козинская СОШ» 

Шевляков Валерий Анатольевич МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Кушнарева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по химии  

Касилова Елена Ивановна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Кренева Лидия Александровна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Понеделко Вера Алексеевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Бутра Ольга Георгиевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Сопина Алла Николаевна МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Мотайло Марина Валерьевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Куковицкая Валентина Ивановна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Лямцева Эльвира Алексеевна МБОУ «Добросельская ООШ» 

Кононова Анна Васильевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Пискун Наталья Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по биологии  

Касилова Елена Ивановна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Кренева Лидия Александровна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Понеделко Вера Алексеевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Кононова Анна Васильевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Сопина Алла Николаевна МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Мотайло Марина Валерьевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 



Куковицкая Валентина Ивановна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Лямцева Эльвира Алексеевна МБОУ «Добросельская ООШ» 

Шевченко Надежда Николаевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по экологии 
 

 

Кононова Анна Васильевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Кушнарева Людмила Петровна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Кренева Лидия Александровна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

по праву 
 

 

Новикова Елена Константиновна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Лубяная Юлия Григорьевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Скоромная Валентина Николаевна  МБОУ «Козинская СОШ» 

Павлова Ирина Борисовна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Клыженко Людмила Владимировна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по экономике  
 

 

Тимошенко Наталья Михайловна МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Лубяная Юлия Григорьевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Березовская Оксана Юрьевна МБОУ «Безыменская  СОШ» 

Новикова Елена Константиновна   МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Корниенко Ольга Михайловна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Дробот Оксана Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

обществознанию 
 

 

Новикова Елена Константиновна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Кушнарева Галина Матвеевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Волошенко Андрей Андреевич МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Лубяная Юлия Григорьевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Касилова Светлана Анатольевна МБОУ «Почаевская СОШ» 

Дробот Оксана Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Березовская Оксана Юрьевна МБОУ «Безыменская СОШ» 

Лысенко Виктория Анатольевна  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Скоромная Валентина Николаевна  МБОУ «Козинская СОШ» 

Корниенко Ольга Михайловна  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Назаренко Наталья Константиновна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

по истории 
 

 

Тимошенко Наталья Михайловна МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Светличная Наталья Николаевна  МБОУ «Козинская СОШ» 

Дробот Оксана Ивановна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Волошенко Андрей Андреевич МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Лысенко Виктория Анатольевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Деминов Дмитрий Дмитриевич МБОУ «Смородинская СОШ» 

Новикова Елена Константиновна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 



г.Грайворона 

 

по астрономии  
 

 

Бирюкова Надежда Николаевна-  МБОУ «Козинская СОШ» 

Зимовец Антонина Алексеевна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Скопина Людмила Александровна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Черкашина Екатерина Николаевна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Шевляков Валерий Анатольевич МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Кушнарева Елена Анатольевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по географии 
 

 

Приходченко Татьяна Алексеевна МБОУ «Добросельская ООШ» 

Лаптева Светлана Ивановна МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Сорокина Марина Владимировна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Трофимова Ольга Григорьевна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Бережная Светлана Николаевна Заместитель начальника управления 

образования 

Цурканова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по основам безопасности жизнедеятельности 
 

 

Коренев Виктор Дмитриевич МБОУ «Дунайская ООШ» 

Купавцева Любовь Васильевна МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Дудник Геннадий Георгиевич МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Кубло Виталий Викторович МБОУ «Безыменская СОШ» 

Тихомиров Александр Геннадьевич ФКГОУ СОШ № 155 

Пугачева Антонина Ивановна  МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Волошенко Андрей Андреевич МБОУ «Мокро – Орловская СО» 

Логвиненко Людмила Викторовна  МБОУ «Смородинская СОШ» 

Григоренко Александр Викторович МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Бляшенко Николай Михайлович МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по физической культуре  
 

 

Архипенко Игорь Евгеньевич  МБОУДорогощанская СОШ 

Кубло Виталий Викторович Безыменская СОШ 

Тимошин Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Ряполов Сергей Николаевич МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Линник Юрий Иванович МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Волков Федор Сергеевич МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Щербаченко Дмитрий Игоревич МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Картавцев Андрей Петрович  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Колесников Анатолий Геннадиевич МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Трофименко Сергей Александрович МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Бурак Сергей Васильевич МБОУ «Козинская СОШ» 

Кучеренко Владимир Степанович Смородинская СОШ 

Трофимов Сергей Викторович МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Буковцов Сергей Николаевич МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 



г.Грайворона 

 

по технологии(девушки) 
 

 

Кныш Елена Николаевна МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Смолякова Наталья Николаевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

Токарь Галина Алексеевна  МБОУ «Безыменская СОШ» 

Потоцкая  Людмила Николаевна МБУДО «ЦДТ» 

Угольникова Валентина Ивановна МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Шевченко Евгения Павловна МБУДО «ЦДТ» 

по технологии(юноши) 
 

 

Буковцов  Вячеслав Иванович  МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Коренев Виктор Дмитриевич  МБОУ «Дунайская ООШ» 

Северин Валентин Васильевич  МБОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона 

Галайко Иван Николаевич МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Костин Николай Викторович МБОУ «Дорогощанская СОШ» 

Коломиец Максим Николаевич Главный специалист управления 

образования 

Каплий Юрий Николаевич МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова» 

г.Грайворона 

по немецкому языку 
 

 

Доценко Светлана Ивановна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Аганина Лидия Викторовна  МБОУ «Косиловская ООШ» 

Михайленко Вера Николаевна МБОУ «Горьковская ООШ» 

Понамарева Ольга Александровна МБОУ «Безыменская СОШ» 

Анпилова Наталья Ивановна МБОУ «Смородинская СОШ» 

Андреева Лариса Алексеевна МБОУ «Дунайская ООШ» 

Буракова Елена Николаевна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

Фролова Яна Владимировна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

по математике 
 

 

Бакшеева Людмила Григорьевна МБОУ «Мокро – Орловская СОШ» 

Косилова Ольга Николаевна МБОУ «Добросельская ООШ» 

Никулина Наталья Ивановна МБОУ «Почаевская ООШ» 

Вегера Роман Владимирович МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ» 

Токарь Елена Константиновна МБОУ «Гора – Подольская СОШ» 

Карпенко Галина Николаевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

Слесаренко Валентина Васильевна  МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

Милушкина Татьяна Николаевна Начальник отдела информационно- 

методической работы управления 

образования 

Агаркова Ирина Викторовна МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 

 

по информатике 
 

 

Савкина Лариса Васильевна МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Четвериков Павел Егорович МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова» 

г.Грайворона 



Кулаков Василий Николаевич МБОУ «Ивано – Лисичанская СОШ»   

Фролов Игорь Сергеевич МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» 

Касилов Сергей Викторович МБОУ «Смородинская СОШ» 

 

 


